МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»

ИМЕНИ  А.М.МАМОНОВА
309509 Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,

 микрорайон Приборостроитель, дом 16
Тел. (4725)25-56-29

Электронный почтовый ящик: sto-sh14@yandex.ru

ПРИКАЗ
 от 01 сентября 2016 г.                                                                                                    №  197а

О создании творческой группы по реализации
выполнения нормативов Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

Во исполнении письма департамента образования Белгородской области №9-06/199-Ог от
15.01.2015 года «О тестировании обучающихся по видам испытаний Комплекса ГТО», в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014года №172 «О
Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», письма
управления образования администрации Старооскольского городского округа от 29 августа 2016
года №01-14/4424, в целях дальнейшего совершенствования государственной политики в области
физической культуры и спорта, создания эффективной системы физического воспитания,
направленной на развитие человеческого потенциала и укрепления здоровья населения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую группу по реализации выполнения нормативов Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в следующем составе:

Председатель – Ершова Т.А., заместитель директора.
Члены творческой группы:  Буднитская Т.А., Поздняков С.А., Котарев А.И., Курдина Т.В.
2. Назначить ответственными за оформление документации по выполнению контрольных

нормативов «ГТО» учителей физической культуры:  Курдину Т.А., Буднитскую Т.А., Позднякова
С.В., Босенко А.А., Котарева А.И.

3 Учителям физической культуры Буднитской Т.А., Босенко А.А., Позднякову С.А.,
Котареву А.И., Курдиной Т.В.:

3.1. в срок до 15 сентября 20 17 года уточнить уникальные индивидуальные номера и
информировать о них всех зарегистрированных в системе АИС ГТО участников и их родителей
(законных представителей);

3.2. зарегистрировать учащихся 1а,1б,1в,1г,2а,2б,2в,2г в в системе АИС ГТО и получить
уникальные индивидуальные номера.
           3.3. организовать аналитическую деятельность по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (сбор заявлений,
формирование списочного состава участников, заполнение форм мониторингового исследования).

4. Членам творческой группы:
         4.1. в своей деятельности руководствоваться государственными требованиями к уровню

физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО).

5. Медицинскому работнику Тихоновой О.А.  осуществлять допуск к выполнению
нормативов согласно медицинским заключениям.

5. Классным руководителям 1-х - 11-х классов  организовать информационную работу
среди обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу участия в сдаче
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

          6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Ершова
Т.А.
Директор школы                                                                                              Л.А.Лебедева
С приказом ознакомлены:
 Ершова Т.А.

Курдина Т.В.
Буднитская Т.А.
 Поздняков С.А.
 Котарев А.И.

mailto:sto-sh14@yandex.ru